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  Nasce CER-PIEMONTE, il servizio per realizzare una
Comunità Energetica Rinnovabili 

Comunicati stampa

Nasce CER.Piemonte – Infodesk Imprese, il nuovo servizio dedicato alle micro, piccole e medie
imprese realizzato da Regione e Unioncamere Piemonte per sostenere la creazione delle Comunità
Energetiche Rinnovabili

Con l’obiettivo di promuovere la transizione verso fonti energetiche rinnovabili e
sostenibili, Unioncamere Piemonte in collaborazione con la Regione Piemonte annuncia il
lancio di CER PIEMONTE - Infodesk Imprese, un servizio dedicato proprio alle Micro, Piccole e
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Medie imprese (MPMI) con sede in Piemonte, attraverso un supporto completo per valutare la
possibilità di realizzare o aderire a una Comunità Energetica Rinnovabile (CER).

Il servizio, realizzato da Unioncamere Piemonte con il supporto tecnico di Fondazione Piemonte
Innova e RSE – Ricerca sul Sistema Energetico, parte dall’informazione e formazione sul tema delle
Comunità Energetiche Rinnovabili, aiutando le imprese a comprendere i vantaggi e le opportunità, e
si pone l’obiettivo di guidare le imprese attraverso gli incentivi disponibili per la partecipazione o
costituzione di una CER.

Grazie a una guida online disponibile su www.cer-piemonte.it, il servizio accompagna le PMI in un
percorso interattivo che porta l’utente al modello di configurazione più simile alle sue esigenze (sono
stati modellizzati 12 casi che coprono le configurazioni più frequenti tra le micro e piccole imprese) e
segnala anche gli incentivi e i finanziamenti disponibili per ogni tipo di modello.

È anche disponibile un infodesk - raggiungibile alla mail cer.piemonte@pie.camcom.it - con un team
di esperti che fornirà un’assistenza personalizzata su tutto il territorio regionale, grazie alla
collaborazione con le Camere di commercio.

 

CER PIEMONTE è completamente gratuito e rivolto esclusivamente alle micro, piccole e
medie imprese con sede in Piemonte.

 

Roadshow CER Piemonte, 4 appuntamenti dedicati alle Comunità Energetiche Rinnovabili pensati
per supportare le imprese nella transizione energetica:

6 novembre a Torino
19 novembre ad Alessandria
27 novembre a Baveno
11 dicembre a Cuneo

Durante queste date sarà possibile scoprire le opportunità di incentivi e finanziamento,
approfondire le attività delle Camere di commercio piemontesi per sostenere le aziende verso una
gestione più efficiente delle risorse energetiche.

Inoltre, sarà possibile incontrare individualmente esperti del settore per ricevere un supporto
personalizzato, mirato a rispondere alle specifiche esigenze della vostra impresa.

Scopri tutte le opportunità e partecipa al Roadshow a questo link.

  
Allegati
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http://www.cer-piemonte.it
mailto:cer.piemonte@pie.camcom.it
https://pie.camcom.it/sostenibilita/transizione-energetica/eventi-formativi/cer-piemonte-sportelli-alle-imprese
https://piemontedesk.pie.camcom.it/scheda-iniziativa?id=149&p=1
https://piemontedesk.pie.camcom.it/scheda-iniziativa?id=150&p=1
https://piemontedesk.pie.camcom.it/scheda-iniziativa?id=151&p=1
https://pie.camcom.it/sostenibilita/transizione-energetica/eventi-formativi/cer-piemonte-sportelli-alle-imprese


 
 Comunicato stampa 

 

  
  
Galleria immagini

  

  
Contatti

  

  
  
Unità organizzativa

  Area progetti e sviluppo del territorio  

  
Indirizzo

Via Pomba, 23 - 10123 Torino

  
Orari

Da Lunedì a Giovedì: 9.00 - 12.30 e 14.30 - 17.00; Venerdì: 9.00 - 14.30

  
Note

Roberto Strocco 
Tel. 011.5669280
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Fax 011.5119144
r.strocco@pie.camcom.it

Katia Costa
Tel. 011.5669236
Fax 011.5119144
k.costa@pie.camcom.it

Elena Fammartino
Tel. 011.5669262
Fax 011.5119144
e.fammartino@pie.camcom.it

Micol Crostelli
Tel. 011.5669265
Fax 011.5119144
m.crostelli@pie.camcom.it

Federica Leonetti
Tel. 011.5669234
Fax 011.5119144
f.leonetti@pie.camcom.it

Marianna Mucci
Tel. 011.5716191
m.mucci@pie.camcom.it

Angela De Nicola
Tel. 011.5669285
a.denicola@pie.camcom.it

Nathalie Loschi
Tel. 011.5669237
n.loschi@pie.camcom.it

Grace De Girolamo
Tel 011.5716732 
g.degirolamo@pie.camcom.it

Laura Belforte
Tel. 011.5716353
l.belforte@pie.camcom.it 

Team Bandi Nodes

 

 

Marika Anzalone

                               4 / 6

mailto:r.strocco@pie.camcom.it
mailto:k.costa@pie.camcom.it
mailto:e.fammartino@pie.camcom.it
mailto:m.crostelli@pie.camcom.it
mailto:f.leonetti@pie.camcom.it
mailto:m.mucci@pie.camcom.it
mailto:a.denicola@pie.camcom.it
mailto:n.loschi@pie.camcom.it
mailto:g.degirolamo@pie.camcom.it
mailto:m.mucci@pie.camcom.it


 
bandi.nodes@pie.camcom.it
m.anzalone@pie.camcom.it

Luca Stefano Farfan
bandi.nodes@pie.camcom.it
l.farfan@pie.camcom.it 

Sabrina Glionna
bandi.nodes@pie.camcom.it
s.glionna@pie.camcom.it 

Tatiana Lanfredini
bandi.nodes@pie.camcom.it
t.lanfredini@pie.camcom.it 

 

  
  
  
Stampa in PDF

PDF

  
  
Ultima modifica

Gio 20 Feb, 2025
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